
 
M.I.U.R. – U.S.R. per il Lazio 

Istituto Comprensivo Statale GINO FELCI - RMIC8F700A 
 Via Accademia Italiana della Cucina, 1 - 00049 Velletri ( Roma) 
Centralino: 06/ 9615. 1373 e 06/ 9642. 144 - Fax: 06/ 9615. 5042 

@: RMIC8F700A@istruzione.it; RMIC8F700A@pec.istruzione.it; : www.ginofelci.edu.it 

Codice fiscale: 95036920585 - Codice IPA: istsc_rmic8f700a - Codice unico per fatturazione: UF8RRD 

 
 

Alle Commissioni di esame di idoneità 
Ai Genitori degli alunni interessati  
Scuola Secondaria di primo grado 

Alla Dsga 
 Sito web 

 

Oggetto: Decreto di nomina commissioni esami di idoneità alla Scuola Secondaria di primo grado a. s. 

2020/2021 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgs. 165/2001 VISTO il D.P.R. 275/1999; 

VISTA la C.M. 27/2011; 

VISTA l’art. 5 della C.M. n. 10 del 15/11/2016;  

VISTO il D.lgs. 13 aprile 2017, n. 62; 

VISTA l’O.M. n. 5 del 08/02/ 2021, art. 3; 

VISTA la richiesta della facoltà di avvalersi dell’istruzione parentale pervenuta per l’anno scolastico in corso 

da parte dei genitori di alunni della scuola secondaria di primo grado; 

VISTA la richiesta dei genitori di candidatura all’ esame di idoneità delle classi I – II- presso il plesso “C. 

Cardinali”; 

RAVVISATA quindi la necessità di istituire tre commissioni per gli esami di idoneità ai fini dell’ammissione alla 

classe successiva della scuola secondaria di primo grado; 

ACQUISITA con delibera del Collegio dei Docenti n. 56 del 17/05/2021 la designazione dei docenti componenti 

le commissioni per gli esami di idoneità ed il calendario dell’esame; 

DECRETA 

1. è indetta presso l’I.C. “Gino Felci” la sessione unica per gli esami di idoneità ai fini dell’ammissione alla classe 

successiva; 

2. sono costituite le commissioni degli esami di idoneità per le classi I e II della scuola secondaria di primo 

grado come di seguito elencate: 

 
 
 
 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI 2014-2020 

ISTITUTO COMPRENSIVO GINO FELCI
C.F. 95036920585 C.M. RMIC8F700A
AOO_RMIC8F700A - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0002778/U del 20/05/2021 21:25:03

ISTITUTO COMPRENSIVO GINO FELCI
C.F. 95036920585 C.M. RMIC8F700A
AOO_RMIC8F700A - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0002778/U del 20/05/2021 21:25

mailto:RMIC8F700A@istruzione.it
mailto:RMIC8F700A@pec.istruzione.it
http://www.ginofelci.edu.it/


COMMISSIONE 1A  ( candidati B. S., T.P.) 
 
 

MATERIA DOCENTI 

Lettere Strisciullo Maria Assunta ( DELEGATO ALLA 
FUNZIONE DI PRESIDENTE) 

Approfondimento Petrella Alessandra 

Matematica Lili Simone 

Inglese Battista Maria Cristina 

Spagnolo Fabbri Ilaria 

Tecnologia Guarino Lucia 

Musica Corvi Aldo 

Ed. Artistica Alberti Isabella 

Ed. Fisica Polletta Alessandra 

Religione Sciuto Andrea Tommaso 

 
 

COMMISSIONE 2 A (candidato Z. E.) 
 
 

MATERIA DOCENTI 

Lettere Rossini Marzia( DELEGATO ALLA FUNZIONE DI 
PRESIDENTE) 

Approfondimento Petrella Alessandra 

Matematica Lili Simone 

Inglese Battista Maria Cristina 

Spagnolo Fabbri Ilaria 

Tecnologia Guarino Lucia 

Musica Corvi Aldo 

Ed. Artistica Alberti Isabella 

Ed. Fisica Polletta Alessandra 

Religione Sciuto Andrea Tommaso 

 
 

COMMISSIONE 1B (candidato T.V.A.) 
 
 

MATERIA DOCENTI 

Lettere Pagnanelli Emanuela ( DELEGATO ALLA 
FUNZIONE DI PRESIDENTE) 

Approfondimento Petrella Alessandra 

Matematica Lombardi Angelo 

Inglese Battista Maria Cristina 

Francese Spallotta Francesca 

Tecnologia Guarino Lucia 

Musica Corvi Aldo 

Ed. Artistica Alberti Isabella 

Ed. Fisica Polletta Alessandra 

Religione Sciuto Andrea Tommaso 

Sostegno Pagano Maria Teresa 



 

 
 
Gli esami di idoneità si svolgeranno secondo il seguente cronoprogramma: 

 

DATA ORARIO  

03 giugno 15,00-15,30 Riunione preliminare (1A-1B-2A) 

03 giugno 15,30-18,30 Italiano (1A-1B-2A) 

04 giugno 15,00-16,30 Matematica (1A-1B-2A) 

04 giugno 16,45-18,15 Inglese (1A-1B-2A) 

07 giugno 15,00 
15,30 
16,00 
16,30 

Ratifica scritti 
Orali 1A 
Orali 1B 
Orali 2A 

07 giugno 17,00 Scrutini (1A-1B-2A) 

 

 

Misure organizzative, di prevenzione e di protezione 

➢ Misure di pulizia e di igienizzazione 
 
Verrà assicurata una pulizia approfondita, ad opera dei collaboratori scolastici, dei locali destinati 
all’effettuazione dell’esame; 
Verranno resi disponibili prodotti igienizzanti (dispenser di soluzione idroalcolica) in prossimità dell’accesso 
al locale destinato allo svolgimento della prova d’esame. I componenti della commissione, il candidato e 
l’eventuale accompagnatore e qualunque altra persona che dovesse accedere al locale destinato allo 
svolgimento della prova d’esame dovrà procedere all’igienizzazione delle mani.  

➢ Misure organizzative 

Il candidato dovrà essere accompagnato da una persona. 

 All’atto della presentazione a scuola il candidato e l’eventuale accompagnatore dovranno compilare e 
sottoscrivere la scheda, in allegato, che registra la presenza nei locali dell'Istituto.  
L’ assetto di banchi/tavoli e di posti a sedere destinati alla commissione dovrà garantire un distanziamento, 
anche in considerazione dello spazio di movimento – non inferiore a 2 metri; anche per il candidato dovrà   
essere assicurato un distanziamento non inferiore a 2 metri (compreso lo spazio di movimento) dal                   
componente della commissione più vicino. 
I componenti della commissione, i candidati (salvo che per i soggetti con patologie o disabilità incompatibili 
con l’uso della mascherina) e l’eventuale accompagnatore dovranno indossare per l’intera permanenza  nei 
locali scolastici la mascherina chirurgica. 
 
 
 
 

                                                                                         Il Dirigente Scolastico 
                                                                                           Dott.ssa Margherita Attanasio 

 
 
 
 


		2021-05-20T21:26:17+0200
	ATTANASIO MARGHERITA




